
令和 6 年 ７月 3 日 

お客様各位 

日本ベクトン･ディッキンソン株式会社 

インテグレイテッド ダイアグノスティック ソリューションズ事業部

「BD バクテック™ 血液培養ボトル」出荷調整のお知らせとお詫び(第一報) 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、下記「BD バクテック™ 血液培養ボトル」におきまして、米国本社より、供給元からの同製品の原材料であ

るプラスチックボトルの供給に 3 ヶ月程度の遅延が発生したため、今後の製造と出荷が通常時の 50%程度に制

限される見込みであるとの報告を受けました。これにより、当面の間、世界的にすべての需要を満たすことが困難な

状況となりました。つきましては誠に勝手ながら本日より出荷調整を実施させていただきますことをお知らせいたしま

す。 

なお、弊社では現在、供給元と協働して早期に問題を解決できるよう取り組んでおります。 

同問題に関しては、日本臨床微生物学会、日本感染症学会に報告を行っており、2024 年 7 月 3 日に両

学会連名で下記のサイトより「「BD バクテック™ 血液培養ボトル」出荷調整への対応について」のお知らせを掲載

いただいております。 

一般社団法人日本臨床微生物学会：https://www.jscm.org/ 

一般社団法人日本感染症学会：https://www.kansensho.or.jp/ 

今後の供給の見込み、および出荷調整の解除時期につきましては、詳細な情報が入り次第、改めてご連絡申

し上げます。 

多大なご迷惑おかけいたしますことを深くお詫び申し上げますとともに、事情をご賢察の上、何卒ご理解ご協力

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【対象製品】  

BD バクテック™ 血液培養ボトル ８製品 

*対象製品は別添リストをご参照ください。

以上 

お問い合わせ先 ：カスタマーサービス www.bdj.co.jp/s/cs/ 

応対時間 9:00-12:00／13:00-17:00（土日祝・弊社指定休日を除く） 



 

 

別添リスト (対象製品) 

 

カタログ番号 製品名 包装単位 
通常出荷再開 

見込み時期 

252474 BD バクテック™ プラスティック好気・嫌気レズンボトルセット 
好気用 5 本 

嫌気用 5 本 

未定 

252489 BD バクテック™ 20F 小児用レズンボトル P 10 本 

442020 BD バクテック™ 20F 小児用レズンボトル P 50 本 

442021 BD バクテック™21F 溶血ﾀｲﾌﾟ嫌気用ボトル P 50 本 

442022 BD バクテック™22F 嫌気用レズンボトル P 50 本 

442023 BD バクテック™ 23F 好気用レズンボトル P 50 本 

252349 BD バクテック™ 真菌・抗酸菌用ボトル （マイコ F） 5 本 

442794 BD バクテック™ 真菌・抗酸菌用ボトル （マイコ F） 50 本 

 

 

 

 


